
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. I 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 07 de Março de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
ATOS DA COMISSÃO DE PREÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N°090/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico n° 090/2023 (Processo Administrativo N° 

100094/2023), que objetiva: Contratação de uma pessoa 

jurídica para prestar o fornecimento parcelado de pães, 

bolachas e outros, para atender a demanda das Escolas 

Municipais, Unidades de Saúde, Eventos da Secretaria de 

Assistência Social, demanda do Hospital Deputado José 

Pereira Lima, e demanda da demais Secretarias, conforme 

termo de referência; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como 

proponentes vencedores. Vejamos a seguir: 

Pessoa jurídica: Marcos Maciel dos Santos-ME, CNPJ: 

15.749.126/0001-30. Rua Arrojado Lisboa, N° S/N, Centro, 

CEP: 58.755-000, Princesa Isabel-PB, com o valor total de 

R$ 93.510,00 (noventa e três mil, quinhentos e dez reais), 

referente ao Lote I (Escolas Municipais); Lote - II (Unidades 

de Saúde); 

Pessoa jurídica: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, 

CNPJ: 07.865.858/0001-68, com endereço comercial na 

Rua Feliciano Flores de Medeiros, S/N, Santa Ireni, Princesa 

Isabel-PB, com o valor total de R$ 227.229,00 (duzentos e 

vinte e sete mil, duzentos e vinte e nove reais), referente ao 

Lote - 111 (eventos da Secretaria de Assistência Social); Lote 

- IV (demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima); 

Lote - V (Demanda das demais Secretarias). 

Desta forma, o valor total homologado é de R$ 

320.739,00 (trezentos e vinte mil, setecentos e trinta e nove 

reais), em favor dos licitantes acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 07 de março de 2024. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N°090(2023 

O Pregoeiro do Municlpio de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, 

Resolve: 

Adjudicar o resultado do Pregão Eletrônico n° 090/2023, 

que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para 

prestar o fornecimento parcelado de pães, bolachas e 

outros, para atender a demanda das Escolas Municipais, 

Unidades de Saúde, Eventos da Secretaria de Assistência 

Social, demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima, e 

demanda da demais Secretarias, conforme termo de 

referência; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponentes 

vencedores a seguir: 

Pessoa jurídica: Marcos Maciel dos Santos-ME, CNPJ: 

15.749.126/0001-30. Rua Arrojado Lisboa, N° S/N, Centro, 

CEP: 58.755-000, Princesa Isabel-PB, com o valor total de 

R$ 93.510,00 (noventa e três mil, quinhentos e dez reais), 

referente ao Lote I (Escolas Municipais); Lote - II (Unidades 

de Saúde); 

Pessoa jurídica: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, 

CNPJ: 07.865.858/0001-68, com endereço comercial na 

Rua Feliciano Flores de Medeiros, S/N, Santa Ireni, Princesa 

Isabel-PB, com o valor total de R$ 227.229,00 (duzentos e 

vinte e sete mil, duzentos e vinte e nove reais), referente ao 

Lote - Ill (eventos da Secretaria de Assistência Social); Lote 

- IV (demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima); 

Lote - V (Demanda das demais Secretarias). 

Desta forma, o valor total adjudicação é de R$ 

320.739,00 (trezentos e vinte mil, setecentos e trinta e nove 

reais), em favor dos licitantes acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 07 de março de 2024. 

Jacé Alves de Oliveira 
Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ No. 08.888.968/0001-08 



Diário Oficiai João Pessoa - Sábado, 09 de Março de 2024 3? 

dia 27 de março de 2024. Inicio da fase de lances: 09:10 horas do dia 27 de março de 2024. Referencia: 
horário de Brasília — DF. Plataforma: https://ww•w.ptmaldecompraspublicas.amt.bc Fundamento legal: 
Lei Federal n° 14.133/21: Lei Complementar n° 123/06: e Icgislaçào pertinente, consideradas as altera-
ções posteriores das reeridas normas. InfonnaçCes: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no cnderµo 
supracitado. TckIbne: (83) 99655-1239. E-mail: cplpocojoscdcmoura(á/gsnail.com. Edital: www.pocode-
josedcmnura.pb.gov.br: www.tcc.pb.gov.br: www.porlaldecompras)wblicas.com.br, www.gov.br/'pncp. 

Poço de José dc Moura/PB, 08 de março dc 2024. 
AUDERI COMES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIO DE OBRAS, SERVIÇOS P(tRI,IC'OS E TRANSPORTES 

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO JOSE DE MOURA 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contmtaçno de pessoa jurídica para execuçao de serviços de lavagem e higienizaçilo de veículos 
e mtíquìnas pesadas que cumpões a frota do Município de Poço José de Mourw'PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n" 0000-3.2024. DOTAÇÃO: 02.003- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO) 
E PLANEJAMENTO 04.122.0002.2007 -ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENI002.004- SECRETARIA DE FINANÇAS 04.123.0002.2012 -ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS 02.005 - SECRETARIA DE AGRICULTURA. MEIO AMBIENTE E 
RECURSOS HÍDRICOS 20.606.0002.2015-SECRETARIA  DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E: 
RECURSOS HIDRICOS02.006- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.002 2023 -• ATIVIDADES 
IX) ENSINO FUNDAMENTAL 12.365.0002.2026-ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL 02.01 t 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 13.392.0002.2035 - ATIVIDADES Dl 
CULTURA 13.812.0002.21 l I -ATIVIDADES DE DESPORTOS 02.017 - SECRETARIADE OBRAS, 
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES 04.122,0002.2090--ATIVIDADES DE SECRETARiADI/ 
OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES 06.013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0002.2041 -ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA As dotações descritas acima correspondem ao 
seguinte elemento de dospesa: 3.3.90.39-OUTROS SERVIÇOS DE TF RCEIROS - PESSOA J U RÍDICA. 
VICGENCIA: até 28102/20'_5. PARTES CONTRATANTES: Preteitura Municipal de Poço José de Moura 
e: C T N" 00047/2024 - 28.02.24 - JARDEL ABRANTES DE SOUSA 7019843067 - RS 122.350,00. 

,feitura Municipal 
de Prata 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNiCIPAI., DE PRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO h» 00008/2024 

Tonta público que fárá realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vicente 
Neri, 78- Centro - Prata -PB. por meio do site www.portaldceompraspublicas cotn.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor piamo, para: AQUISIÇÃO I)E RETROESCAVADEiRA CONFORME 
CONVÊNIO N° 94258112023/MIDR. Abertura da sessão pública: 10:30 horas do dia 22 de Março de 
2024. Inicio da fase de lances: 10:35 horas do dia 22 dc Mago de 2024. Referéncia: horário de Brasília 
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14. (33/21 ; Lei Com-
plementar n° 123106: Instrução Normativa n' 73 SEGESME/22; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Inlbnnações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3390.1126. E-mail: cplprnpnnaú grnail.com. Edital: wwww.tce. 
ph.gov.br; wvvw.portaldecompraspubticas.com.br: www.gov.br/pncp. 

Prata - PB, 08 de Março de 2024 
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 00007/2024 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira OfIcial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vicente 
711 - Centro - Prata - PB, por meio do site www.portaldecompraspubticas.eom.br, licitação moda-
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço. para: AQUISIÇ.AO DE 01 (UM) CAMINII AO TOLO 

CONFORME CONVÉNIO N° 93 8 1 84/202 2/MAPA. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do 
sua 22 de Marco dc 2024. Inicio da fase de lances: 08:35 horas do dia 22 de Março dc 2024. Referéncia: 
horário de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
14.133/21: Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e legislação per-
tinentc, consideradas as alteraçôes posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, nu endereço supracitado. Telefone; (083) 3390-1126. E-mail: cplptnpratatç(gmail. 
com. Edital. www.tcc.ph.gov.br; www.ptrtaldecompraspublicas.con.br; www.gov.br/pncp. 

Prata - PB, 08 de Março de 2024 
CRIS1'i.ANA DE FÁTIMA DASILVA 

Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00009/2014 

Torna publico que faia realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe dc Apoio. sediada na Rua Vicente 
Nen . 78- Centro - Prata - PB, por meio do sue www.ponaldecompraspublicas.com.br, licitação modali-
dade Pregão Elctrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro dc Preços objetivando 
contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS. Abertura da sessão pública: 
j4:00 horas do dia 22 dc Março dc 2024. Inicio da fase de lances: 14:05 horas do dia 22 tie Março dc 
2024. Referéncia: horário de Brasilia - DF. Recdnsos: previstos no orçamento vigente. Fundatento legal: 

Lei federal n" 14.133/21: Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n" 11.462/23: Instrução Nor-
mativa m" 73 SEGES/ME122; e legislação pertinente, consideradas a, alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
3390 1126. E-mail: cplpmprata(a gmail.com. Edital: www.tcc.pb.gov.br, www.ptrtaldccurnpragwblicas. 
co m.hr; www.gov.br;pncp. 

Prata- PB, 08 dc Março dc 4 
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA 

Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal [~

de Princesa Isabel 

PKH:I•E:17't;RA 1tJtitCIPA1.DE PRINCESA ISABEL, 

"I'ERMO 1)10 HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 090/2023 

O Prefeito do Municipio de Princesa Isabel, Estado da Paraiha, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 090/2023 (Processo Administra-
tivo N" 100094.2023). que objetiva: Contratação de uma pessoa juridies para prestar o tornecintento 
parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a demanda das Escolas Municipais, Unidades dc 
Saúde, Eventos da Secretaria de Assisténcia Social. demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima, 
e demanda da demais Secretarias; corn base nos elementos constantes do processo eon'spondente. os 
quais apontam conto proponentes vencedores. Vejamos a seguir: Manos Maciel dos Santos-ME. CNPJ: 
15.749.126-0001-30, co n o valor total dc R5 93.5 10,00, ref. ao Lote I (Escolas Municipais): Lote - li 
(Unidades de Saúde); Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, CNPJ: 07.865.1t58!0001-6R, coin o valor total 
dc R$ 227.229,00, ref. ao Lote - III (Secretaria de Assistência Social); Lote - IV (I lospitat Deputado José 
Pereira Lima): Lote - V (dernais Secretarias). Desta forma, o valor total homologado é de RS 320.739,00, 
em favor dois licitantes acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 07 de março de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

ItRMO DE ADJUDICAÇÃO) 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 090/2023 

O Pregoeiro do Munieípio de Princesa Isabel, Estado da Liba Resolve: Adjudicar o resultado do Pregão 
Eletrônico n" 090/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa juridica para prestar o fornecimento 
parcelado de pára, bolachas e outros, para atendera demanda das Escolas Municipais, Unidades de Saúde. 
Eventos da Secretaria de Assisténcia Social, demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima e demanda 
da demais Secretaria~: com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apottant 
como proponentes vencedores a seguir: Marcos Maciel dos Santos-ME, CNPJ: 15.749.126/0001-30, 
coin o valor total de RS 93.5 10.00, ref. ao Lote I ( Escolas Municipais): Lote' iI (Unidades de Saúde): 
Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME:. CNPJ: 07.865.858/()00)-68, com o valor total de KS 227.229,00, 
ref. ao Lote - Ill (Serctaria de Assistência Social); Lote - IV (Hospital Deputado José Pereira Lima): 
Lote- V (demais Secretarias). Desta forma, o valor total adjudicação é de RS 320.739,00, em favor dos 
licitantes acima mencionados. 

~ Princesa Isabel-PB, 07 de março de 2j5*d. 
-lacé Alves de Oliveira / 

Pregoelro 

PREFEITURA MUNICiPAl..1W I'REsCkSA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO 1)10 COMPRA E VENDA N' 0203040/2024 
Pregão Eletrônico N" 090/2023. Contratante: Prefeitura dte Princesa Isabel-PB. Contratada: Marcu 
Maciel dos Santos-ME, CNPJ: 15.749.126/(1001-30. Valor RS 93.510.00. Objeto: Prestar o fornecimen-
to parcelado de pifes. bolachas e outros, para atender a demanda das Escolas Municipais, Unidades de 
Saúde, referente ao Lote- I (Escolas Municipais); Lote - II (Unidades de Saúde). Fontes de recursos: 
500- Recursos não Vinculados de Impostos: 540 - Transf. do Fundeb- Impostos e Transf: de Impostos; 
541 - Transf. do Fwideb - C oinplcmentaçào da União - Vaaf: 542 -Transf. do Fundeb - Complemcntação 
da União- Vaat; 543 - Transf. do Fundeb - Complementaçào da União - Vaar, 550- Transf. do Salário 
Educação: 551- Transf. de Recursos do Fnde reE ao Programa Dinheiro Direto na Escolar: 569. Outras 
Transf de Recursos do Fnk; 600. Transf. Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal: 632- Transo: do Estado referentes a ('onv énios e Instrumentos Congéneres vinculados. Dotação: 
QDD/2024. Prazo p/ entrega: Será de imediato. Vigência: I (um) ano. Panes: Ricardo P. do Nascimento 
(Pela contratante) e Sr. Marcos M. dos Santos (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB. 08 de março de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO) DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°0203041/2024 
Pregão Eletrônico N°090/2023. Contratante: I'reféiturade Princesa Isabel-PB. Contratada: CiroCavatcante 
da Silva Neto-ME, CNPJ: 07.865.858.0001-68. Valor KS 227.229,00. Objeto: Prestar o fornecimento 
parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a demanda das Secretarias Municipais. referente ao 
Lote. iII (Secretaria de Assistência Social): Lote. iV (Hospital Deputado José Pereira Lima): Lote - V 
(dentais Secretarias). Fontes dc recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 540 - Transf. do 
Fundeb - Impostos e Transf. de Impostos; 541 - Transf. do Fundeb - Complementação da União - Vaaf; 
542- Transf: do Fundeb - Complementaçào da União - Vaat; 543 - Transf, do Fundeb- Complcmentação 
da União - Vaar: 550- Transf: do Salário Educação; 551 - Transf. de Recursos do Fade reF ao Programa 
Dinheiro Direto na Escolar: 569 - Outras Transf. de Recursos do Fnde: 600 - Transf. Fundo a Fundo de 
Recursos do Sus provenientes do Governo Federal; 632- Transf. do Estado ref. a Convénios e intitntmert-



.3ó João Pessoa - Sábado, 09 de Março de 2024 Diário Oficial 

tos Congêneres vinculados. Lotação: QDD12024. Prazo p' entrega: Será de imediato. Vigência: 1 (urn) 
anu. Partes: Ricardo P do Nascimento (Pela contratante) e Sr. C'ìro C. da Silva Neta (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 08 de matw tIe 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 0203036/2024 l " 
Pregão Eletrônico N°08612023. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Comercial 
Sanmar Lida-ME. CNI'J: 50.663.922:1X)01-57. Valor: R$ 7.605,00. itens: 4 e 6. Objeto: Prestar o forne-
cimento parcelada dc materiais descartáveis e outros destinados as diversas Secretarias deste municipio. 
Fontes de recursos: 00- Recursos não Vinculados de Impostos; 540- Trana!'. do Fundcb - Impostos e 
Transf, de Impostos; - Trarei'. do Fundeb - Complementaçào da União - VAAF. 542 - Trarei'. do Fundeb 
- Complementação da União - VAAT; 543 - Trans( do lxundeb - Complementação da União - VAAR; 
550- Transf: do Salário .Educação: 551- Tnnesf. de Recursos do FNDE "reates ao Programa Dinheiro 
Direto na Escolar; 600- Transf: Fundo a Fundo de Recursos do SUS prà v junte do Governo Federal; 
632 - Transf. do E nado referentes a Convênios e instrumentos Congêneres vinculados; 660 - TransE de 
Recursos do Fundo Nacional de Assistência. Social - FNAS: 569- Outras Transf. de Recursos do FNDE. 
Dotação: QDD/ 2024. Prata p/ entrega: 05 (cinco) dias úteis. Vlêtneia: 1 (um) ano. Partes: Ricardo P. 
do Nascimento (Pela contratante) e Sra. Maria de Lourdes S. da Silva (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB. 03 de março dc 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

Prefeitura Municipal 
de Remígio 

PREFEITURA ML IC)PAL DE REMIGIO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00056/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N- 231123PE00056 
o REGISTRAR OS PREÇOS para eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E 

PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A MANIJTENCÃO DAS ATIVIDADES REFERENTES AO FUN-
CiONAMENTC) DA FARMÁCIA BÁSICA, PRONTO ATENDIMENTO E SAMU VINCVLAIX)S A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE RF.MIGIO-PB. - teclo procedìntento realizado, que 
decidiu pela classilìcação pelo menor preço das empresas: ACOSTA COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LIDA, CNPJ: 02.977.36210001-62, referente aos itens --01,04.06. 
09, 12, 13, 14. 15, 17, 18, 19.20.25, 26.33,34, 37,40, 43,44, 46, 48, 57, 64, 65, 68.70, 74.76, 77, 78, 
79, 80, 83, 91.93, 97.98.99, 100. 102. 104, 105, 106,107, 109,111,1)2, 12 I.1'_3, 124,126, 127. 130, 
134, 135, 136, 137,139.142,143,144, 145, 148,152, 153,155, 157, 158, 160, 164. 165. 166,167, 169, 
170, 172, 174, 175, 176, 178, 188, 190, 191.193.194, 195, 197, 203, 204, 209, 212, 213, 215, 216, 218, 
219, 223.224.228, 229, 239, 241, 242, 244, 249, 250, 254, 255, 256, 261, 262, 263, 264, 265, 267, 268, 
271, 272, 273, 274, 275, 276, 278,279,280,281.282.287.288,289,290,291.292,293,294,295,2%, 
297, 298, 300, 305,306, 308, 309, 312, 313, 314 e 318:- no valor de. RS 981.985.60 (NOVECENTOS 
E OITENTA E UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E CiNCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS); 
ALLFAMED COMERCIO ATACAIISTA DE MEDICAMENTOS LIDA, CNPJ: 31.187.918/0001-
15, referente aos itens - 02, 03, 54, 55, 62. 94, 96, 122, 162, 171, 177, 185 e 240:- no valor de - RS 
52?Ci1,22 (UNQUI NTA I? DOIS MIL,. DU2:PìNTOS I SESSE"NT"A E UM REAIS E; L'1NT'E I DOIS 
CENTAVOS): CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LIDA, CNPJ: 26.436.4060001-05, 
referente ao item 0)7:- no valor de - RS 2.640.00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS); 
CIRURGICA MONTEBELLO LIDA, CNPJ: 08.674.75210001-40, referente aos itens 22, 27, 47, 87, 
88, 92, 101,103,110.115.129,132,138,140, 154,159, 161. 168, 173.186, 201, 211.221.222.243, 247. 
248, 257.259, 260, 266, 283, 310, 311 e 315: - ato valor de - RS 127.286,00 (CENTO E VINTE E SETE 
MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS): CONEXÀO MEDICA COMERCIAL LIDA, CNPJ: 
05.3$9.4$ I1000I-40. referente aos itens —45,205  e 206: -no valor dc - RS 59.723.20 (CINQUENTA 
E NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E 1'RFS REAIS E VINTE CENTAVOS); DROGAFC)N1'E 
LIDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, referente aos itens - ü5, 10, 11, 16, 23, 24. 28, 30, 31, 32, 35, 38, 
39, 41, 42, 50, St, 52. 53, 56, 58, 59, 60, 6t, 63,66.67.69, 71, 72, 8), 82, 84.85.86, 89, 90, 95, 108. 
113, 114,128, 131, 133, 141, 147,149,150. 151. 156, 163,180,182, 187, 189, 192, 199, 200.202, 207. 
208, 210, 214, 217,220.225. 226, 227, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 245, 251, 252.253, 258, 269, 270, 
277, 284.285, 286, 299.302, 304.307.316 c 317: - no valor dc - RS 419.710.92 (QUATROCENTOS E. 

ENOVE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS): PHARMAPLUS 
CNPJ: 03.817.043/0001-52, referente aos item- 21, 73, 75, 116, 146, 196.230. 232e301: -no 

dc - RS 48.823,00 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE. E TRÊS REAIS); PHOS-
PODONT LIDA, CNPJ: 04.451.6261000!-75, referente aos itens -'08. 184 e 303: - no valor de- RS 
33.750,00 (TRINTA E TRÉS MIL. SETECENTOS E CINQUENTA REAIS); RDF DISTRIBUIDORA 
DE ï PRODUTOS PARA SAUDE, CNPJ: 12.305.387/0001-73, referente ao item —36: - no valor de - Rç 
1.320.00 (HUM MIL,'i'Rl:LENTOS E VINTE REAIS); 
Ata completa encontra-se no site da prefeitura de Remígio, no diário municipal de fevereiro de 2024. 

Remigio - PB, 08 dc março de 2024 
FRANCISCO ANDRE ALVES 

Prefeito 

PRE;FEIT•l:R MUNICIPAL DE; RE:MI(ilO 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E PSICOTRÓPICOS DESTINADOS A 
MANUTENCÃO DAS ATIVIDADES REFERENTES AO FUNCIONAMENTO DA FARMÁCIA 
BÁSICA, PROL TO ATENDIMENTO E SAMU° VINCULADOS A SECRETARIA DE SAÚDE. FUN-
I)AMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°00056/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio 
de Remigio: 02.040 Secretaria de Saúde 10 301 2002 2009 Manutenção das atividades da Secretaria 
de Saúde 02.110 Fundo Municipal de Saúde 10 301 1002 2035 Manutenção do Bloco das Ações e 

Serviços Públicos de Saúde Atenção Primária l0 302 1002 2037 Manutenção do Bloco das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde-Atenção Especializada (MAC) 10 302 1002 2038 Manutenção do Bloco 
das Ações e Serviços Públicos de Saúde e Assistência Farmacêutica 3390.30 Material de Consumo 
Fonte de recursos 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos • Saúde 16000000 Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 16210000 Transferências 
Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Estadual. VIGÊNCIA: até o final do 
exercicio financeira de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remigio e: CT N° 
000S1/2024-28.02.24 -A.C'OS'IA COMERCIO A 1'ACADIS'I'A DE PRODUTOS FARMACEU"I'ICOS 
LIDA - RS 981.985,60; CT N°00052/2024 - 28.02 24 - PI PAR MA PLUS LIDA - ItS 38.823,00; CT N° 
00053/2024 - 28.02.24 - PHOSPOI)ONT 1 I'DA - RS 33.750.00; C'I' N" 00054/2024 - 28.02.24 - CO-
NEXÃO MEDICA COMERCIAL LIDA - RS 59.723.20: CT N° 0005 5/2024 - 28.02.24 - CIRURGICA 
MONTEBELLO LIDA- RS 127.286.00: CT N°00056/2024 - 28.02.24 - DROGAFONTE LTDA - RS 
419.7)0,92; CT N°00057/2024 - 28.02.24 - RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAU-
DE - RS 1.320.00; Cf N" 0X1058/2024 - 28.02.24 - CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA 
LIDA - RS 2.640,00; CT N° 00059/2024 - 28.02.24 - ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LIDA - RS 52.261.22. 

Prefeitura Municipal 
de Santa Rita 

PREFEI l IRA MUNICIPAL DE SALTA RITA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00212024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 040/2024 
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUiSIÇAOI)E GÊNEROSALIMENIICIOS NÃO PERE-
cIVEIS (CARNE AOVINA. FRANGO, OVOS DE GALINHA) PARA COMPOSIÇÃO DA MEREN-
DA ESCOLAR A SEREM FORNECIDOS AOS ALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA -PB POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
O Municipa de Santa Rita, Estado da Paraiba, através da Coordenadona de licitações e Contratos, toma 
público que realizará a licitação, paro registro de preços. na modalidade Pregão. na fornna Eletrônica, nos 
termos da Lei n" 14.133, de I" de abril de. 2021, do Decreto n" 11.462, de 31 demarco de 2023, e demais 
legislação aplicável e, ainda, sic acordo com as contlíções estabelecidas no Edital. 
DATA DA SESSÃO: 22/03/2024 
Horário da abertura das propostas: 09:00 (horário local) 
Local da disputa: w_~4. pii rdt}ç.s,mpraspubljcas.cons,bt. 
Edital: httrsf'licitacocs.satsanta.pb.gov.br;catcgoria:cdrtaia. www.twrtaldccompraspublicsa.cor.br e 
www.(çe,pb, ttoJ ç. 
Esclarecimentos e impugnações: i :pt?ii;?jkky~t?ip.Ctap.~Wjçgs.com r 

Santa Rita/PB, 08 dc março de 2024 
EDILENE DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 

EXTRATO DAS ATAS TW REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°409/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N°104/2023 
1.0 - DO OBJETIVO. - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-
-CONDICIONADO E iNSTALAÇ ÀO VISANIX) A IMPI..ANTAÇAO DO HOSPITAL. INFANTILDO 
MUNICÍPIO DE SANTA RITA-PB, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE. 2.0- DO RESULTA-
DO. - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 49.140.067/0001-10 -VALOR 
RS: 138.486,68. - GM COMÉRCIO E SERVIÇO LIDA - CNPJ: 40.001.712.-0001-40 - VALOR R$: 
48970,00. Publique-se e cumpra-se. 

Santa Rita - PB, 08 de Março de 2024. 
ERONY FELIX DA COSTA ANDRADE 
SECRETARIO ADJUNU) DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO 

(:OORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO E1.ETRÓNICO N°003/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 043/2024 
OBJETO: REGISTRO) DE PREÇOS PARA AQUISIÇAO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS PE-
RECIVEIS PARA COMPOSIÇ O DA MERENDA ESCOLAR A SEREM FORNECIDOS AOS 
ALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE SANTA RITA-PB POR 
INTERMÉDIO DA SECRE'T'ARIA DE EDUCAÇÃO, C ONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
O Município de Santa Rita, Estado da Paraiba. através da Coordenaadoria de Licitações e Contratos, torna 
público que realizará a licitação, para registro de preços, na modalidade Pregão. na fornia Eletrônica, nos 
tertnos da Lei n° 14.133, dc l" de abril dc 2021. do Dccrcto n° 11.462, de 31 de março dc 2023, c demais 
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital. 
DATA DA SESSÃO: 21/03.2024 
Horário da abertura das propostas: 09:00 (horário local) 
Local da disputa: www  jo t4slJeçontpr 51pe3J31)çgs.eom.br. 
Edital: )rnps:/fIicitacoes,sanIarij,pb.gov.br/eatçgQrijLs1jj . www.ponaidceompraspubttca,com.br e 
www.tec.pb.gos.br•
Esclarecimentos e impugnações: www.poriüldçcomptusps4 Jjçar,com,bf 

Santa Rita'PII. 08 de março de 2024 
EDILENE DA SILVA SANTOS 

Secretária Municipal de Educação 



Paraíba, 11 de Março de 2024 • Diário Oficial dos unicípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3570 

recursos de tecnologia da informação — INTERNET, do tipo menor 
preço por item, em sessão pública na página eletrônica 
www.portaldecompraspublicas.com.br/, no dia 21 de março de 2024 
às 09h01min. Objetivo: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS. Mais informações e 
aquisição do edital completo no 
https://www.pombal.pb.gov.br/pregao-eletronico/; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou no Departamento de 
Licitações situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1° andar, 
Centro, Pombal-PB, CEP.: 58.840-000, no horário das 08h:00min às 
12h:00min e 14h:00min às 18h:00min ou pelo e-mail: 
licitacao@pombaipb.gov.br. 

Pombal, 08 de março de 2024. 

RA PANNE PEREIRA BANDEIRA GOMES 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:24576DCD 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

02023036/2024 

Processo Administrativo N° 100090/2023. 
Pregão Eletrônico N° 086/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: Comercial Sanmar Ltda-ME. CNPJ: 50.663.922/0001-
57. 
Valor total contrato: R$ 7.605,00 (sete mil, seiscentos e cinco reais), 
referente aos itens: 4 e 6. 

Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de materiais descartáveis e 
outros destinados as diversas Secretarias deste município. 
Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos; 
Fonte de recurso: 540 - Transferências do Fundeb - Impostos e 
Transferências de Impostos; 
Fonte de recurso: 541 - Transferências do Fundeb 
Complementação da União — VAAF; 
Fonte de recurso: 542 - Transferências do Fundeb 
Complementação da União — VAAT; 
Fonte de recurso: 543 - Transferências do Fundeb 

i mplementação da União — VAAR; 
nte de recurso: 550 - Transferência do Salário Educação; 

Fonte de recurso: 551 - Transferências de Recursos do FNDE 
referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escolar; 
Fonte de recurso: 600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos 
do SUS provenientes do Governo Federal; 
Fonte de recurso: 632 - Transferências do Estado referentes a 
Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados; 
Fonte de recurso: 660 - Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência. Social — FNAS; 
Fonte de recurso: 569 - Outras Transferências de Recursos do 
FNDE. 
Dotação: QDD/2024. 
Prazo para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis. 
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sra. 
Maria de Lourdes Santana da Silva (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 03 de março de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:BC52B2D8 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL`' 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

090/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 
Resolve: Adjudicar o resultado do Pregão Eletrônico n° 090/2023, que 
objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a 
demanda das Escolas Municipais, Unidades de Saúde, Eventos da 
Secretaria de Assistência Social, demanda do Hospital Deputado José 
Pereira Lima, e demanda da demais Secretarias, conforme termo de 
referência; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores a 
seguir: 
Pessoa jurídica: Marcos Maciel dos Santos-ME, CNPJ: 
15.749.126/0001-30. Rua Arrojado Lisboa, N° S/N, Centro, CEP: 
58.755-000, Princesa Isabel-PB, com o valor total de R$ 93.5 10,00 
(noventa e três mil, quinhentos e dez reais), referente ao Lote I 
(Escolas Municipais); Lote - II (Unidades de Saúde); 
Pessoa jurídica: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, CNPJ: 
07.865.858/0001-68, com endereço comercial na Rua Feliciano Flores 
de Medeiros, S/N, Santa Ireni, Princesa Isabel-PB, com o valor total 
de R$ 227.229,00 (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e vinte e nove 
reais), referente ao Lote - III (eventos da Secretaria de Assistência 
Social); Lote - IV (demanda do Hospital Deputado José Pereira 
Lima); Lote - V (Demanda das demais Secretarias). 
Desta forma, o valor total adjudicação é de R$ 320.739,00 (trezentos e 
vinte mil, setecentos e trinta e nove reais), em favor dos licitantes 
acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 07 de março de 2024. 

JACÉ AL VES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

.. _._. _.  
Código  ̀Identificador:BF16492D

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

090/2023 U 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve: Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 090/2023 (Processo 
Administrativo N° 100094/2023), que objetiva: Contratação de uma 
pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de pães, 
bolachas e outros, para atender a demanda das Escolas Municipais, 
Unidades de Saúde, Eventos da Secretaria de Assistência Social, 
demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima, e demanda da 
demais Secretarias, conforme termo de referência; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores. Vejamos a seguir: 
Pessoa jurídica: Marcos Maciel dos Santos-ME, CNPJ: 
15.749.126/0001-30. Rua Arrojado Lisboa, N° S/N, Centro, CEP: 
58.755-000, Princesa Isabel-PB, com o valor total de R$ 93.510,00 
(noventa e três mil, quinhentos e dez reais), referente ao Lote I 
(Escolas Municipais); Lote - II (Unidades de Saúde); 
Pessoa jurídica: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, CNPJ: 
07.865.858/0001-68, com endereço comercial na Rua Feliciano Flores 
de Medeiros, S/N, Santa Ireni, Princesa Isabel-PB, com o valor total 
de R$ 227.229,00 (duzentos e vinte e sete mil, duzentos e vinte e nove 
reais), referente ao Lote - III (eventos da Secretaria de Assistência 
Social); Lote - IV (demanda do Hospital Deputado José Pereira 
Lima); Lote - V (Demanda das demais Secretarias). 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 320.739,00 (trezentos 
e vinte mil, setecentos e trinta e nove reais), em favor dos licitantes 
acima mencionados. 

Princesa Isabel-PB, 07 de março de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

r 

w.diari nicipal.com.br/famup 59 


